Emptori pecunias dabit, & quotidier rationem exiget.

Res bonas, & quam opportune emi curavit.

Curabit res emptas conservati.

Quæ reparanda, quæ vendenda.

8. Emptori pecunias ad quotidianos sumptus subministrabit, a quo singulis diebus expensarum exiget rationem **ex codice**; summam vero in librum suum ipse referet.

9. Curet, ut res omnes, præcipue diu duraturæ, quamopportune emantur, ne has non perinde bonas, aut non æquo pretio cogatur comparare: caveat etiam, ne dum nimium pecuniæ parcit, non bonas, aut insalubres res emat.

10. Videat, num ea, quæ empta sunt, illæsa conserventur; arque animadver tens aliqua non, ut oportet, conservari, aut expendi, Superiorem, vel Ministru m admoneat.

11. Advertat, num ea, quæ a Collegio possidentur, reparatione indigeant, seu domus, seu prædia, seu quidvis aliud, ut ad Superiorem referat: si quid autem vendendum videretur, eodem inconsulto ne faciat.

12. Om-

12. Omnia , quæ speciem habent se- Seculares ne-
cularis negotiationis , in colendis videli- gotiationes vi-
cet agris , vendendis in foro fructibus , *Can. 27. Con-*
& similibus , intelligat prohibita esse *Greg. 8.*
Nostris .

13. Nihil , quod ad locationes , con- Locationes , &
tractus , aut debita contrahenda , aut alia similia incon-
alicujus momenti negotia pertineat , fa- sulto Superio-
ciat , nisi ipsi a Superiore commissum re non faciet .
sit : si quid autem ex iis , quæ jubentur ,
ipsi videretur non expedire , eidem pro-
ponat modeste suam sententiam , & ra-
tiones , quibus moveatur .

14. Excipiet in codicem lites , si quæ Circa lites .
forte erunt ; & quæ gravioris momenti
circa eas fient , continententer , & summa-
tim annotabit .

15. In Tribunalibus Judicum non com- Publica judi-
pareat , nisi quando aliqua necessitas cia , & tribu-
plurimum urgere Superiori videretur ;
sed per Externos Procuratores nostra ne-
gotia in publicis judiciis peragantur .
nalia .

16. Illud vero præcipue ante oculos Lites compo-
habeat , ut antequam litem ullam inten- nendæ .
dat , res controversa (si fieri possit)
concordia , aut compromissione , consulto
Superiore , componatur : si quando ta-
men ad litem descendendum erit , me-
mor sit , ut magnam pacem interius , ex-
teriorusque custodiat , & semper ad justam
con-

concordiam ipsum paratum esse, contrariæ parti innotescat.

*Solidè negotia
expediantur.*

17. Curet diligenter, ut recte, & solide fiant, quæ expedienda erunt. Quod si Periti juris consulendi sint, maxime idoneos eligat. Idem de ceteris Officialibus dictum intelligatur.

*Cum Superio-
re negotia con-
ferat.*

18. Conferat cum Superiore, eique reddat rationem eorum, quæ facit, & quo in statu sint negotia, aut ei, quem ille designabit: quod si rerum difficultas extraordinarium favorem, aut diligentiam exigere videatur, eidem significet, ut auxilia, quæ opportuna visa erunt, petantur.

*Quæ in Archi-
vo asservabit,
& quæ claves.*

19. Diligenti cura asservabit in Archivo ad hoc designato Instrumenta originalia, & Titulos, quibus constat de jure eorum, quæ a Collegio possidentur, suis locis reposita, ut facile inveniri possint. Archivi autem duæ claves. diversæ erunt, quarum alteram Rector, alteram ipse habebit Procurator.

*Habent etiam
authentica.*

20. Seorsum habeat hæc eadem Instrumenta, & Titulos manu Notarii publici subscriptos, ut fidem faciant, si aliquando in judicio præsentari necesse sit.

*Librum ha-
beat instru-
mentorum.*

21. Præter hæc Procurator librum habebit, in quo summa quædam horum Instru-

strumentorum , & Titulorum contineatur : cum autem Contractus majoris momenti , præsertim rerum perpetuarum , fient , redigat in memoriam Rectori , ad Archivum , quod est in Urbe penes Præpositum Generalem , eorum exempla authenticata mittenda esse .

22. Cubiculum clavi obseratum habeat , & asservabit scripturas , quibus ad Procuratorium Munus indigebit : cumque necessaria aliquas ex Archivo accipiet , earum in libro , qui in eodem Archivo erit , notato die , mense , & anno , memoriam relinquet ; quas cum suo tempore restituet , ex eodem libro expunget .

23. In libellum referet , quæcumque a Superiore ipsi facienda injungantur , ne memoria excidant , & effectu frustrentur .

24. Intelligat , qui sint illi potissimum , qui beneficia magni momenti in Collegium contulerunt , & eorum Catalogum habeat , & Superiorem certiorem faciat ; ut , juxta modum Professionis nostræ , grati in illos esse possimus .

F I N I S.

IN-

INDEX

REGULARUM, ALIARUMQUE RERUM,

QUÆ IN HOC LIBRÓ CONTINENTUR.

Juxta ordinem, quo collocatæ reperiuntur.

<i>R</i>	<i>egulae Provincialis.</i>	Pag. 3
CAP. I.	<i>De iis, quæ ad ejus Personam, & communem totius Frovinciae administrationem spectant.</i>	ibid.
CAP. II.	<i>De iis, quæ illum ad bonam Provinciæ administrationem juvabunt.</i>	5
CAP. III.	<i>De Superioribus ei subordinatis. & eorum Officialibus.</i>	8
CAP. IV.	<i>De admittendis.</i>	10
CAP. V.	<i>De dimittendis.</i>	12
CAP. VI.	<i>De Litterarum Studiis.</i>	15
CAP. VII.	<i>De promovendis ad Ordines, & Gradus Litterarios.</i>	19
CAP. VIII.	<i>De promovendis in Professos, & Coadjutores Formatos, ac Scholasticos.</i>	20
CAP. IX.	<i>De rebus Collegiorum, & Domorum.</i>	22
CAP. X.	<i>De iis, qui bonis suis nondum se abdicarunt.</i>	26
CAP. XI.	<i>De modo, quo cum Generali, & aliis Provinciis, atque Externis se habere debeat.</i>	27
CAP. XII.	<i>De Communi ratione juvandi Proxi- mos.</i>	29
CAP. XIII.	<i>De Missionibus, & mutationibus No- strorum.</i>	31
	CAP. IV.